
Propozice 15. ročníku Moravskoslezského mapového okruhu 

2016 / 2017. 
  

Pořadatel: Fotoklub Vsetín, z.s. 

 
Podmínky pro klubové kolekce fotografií 

 
1. Počet soutěžních fotografií: 15 kusů. 

Hodnoceny budou jen jednotlivé fotografie, odpadá hodnocení seriálů. Celkový počet 15 

kusů foto v kolekci je tak konečný. 

 

2. Minimální počet autorů: 3 členové za fotoklub. 

 

3. Minimální formát fotografií: u obdélníkového formátu délka delší strany 40 cm, u 

čtvercového formátu 30x30 cm. 

 

4. Rozměr podložky pro foto maximálně 40x50 cm. Podložka není součástí hodnocení. 

 

5. Označení na přední straně podložky:  pořadové číslo fotografie, název fotoklubu, autor, 

název fotografie. 

 

6. Každý fotoklub obdrží na svou e-mailovou adresu naformátované hodnotící listy v „xls“ 

s předepsaným názvem vlastního fotoklubu a názvem fotoklubu, který bude hodnotit. Pro 

hodnocení a odeslání emailem je zde ale nutné, doplnit jména autorů, názvy fotografií a 

počty bodů. 

Doporučení:  
Vyplňte vlastní formulář svého fotoklubu  (jména autorů a názvy foto) a tento zašlete 

elektronicky do 26.10. 2016 na adresu pořadatele vsfotoklub@seznam.cz.     

Pořadatel všem zpětně (do 6.11.)  zašle vyplněnou kolekci formulářů ostatních účastníků.  

Před odesíláním hodnocení tak doplníte vždy jen body. 

 

7. Pro vytvoření závěrečného prezentačního CD/DVD zašle každý fotoklub do dvou měsíců 

po zahájení mapového okruhu  soubor fotografií v elektronické podobě – delší strana 800 

px, rozlišení 300 dpi. 

Zasílejte na mail  vsfotoklub@seznam.cz  (max. 10 MB na jeden mail) nebo přes 

http://www.uschovna.cz/poslat-zasilku.  
 

8. Účastí v této soutěži autor souhlasí s publikováním zaslaných fotografií v tiskové nebo 

v elektronické podobě v rámci soutěže bez nároků na honorář, v tiskovinách 

a elektronických médiích pořadatele  soutěže a mediálních partnerů soutěže. 

Fotografie nebudou nijak komerčně licencovány ani nebudou poskytnuty ke 

komerčním účelům třetím stranám. 
  

Vstupní poplatek 

 

Do konce roku 2016 zašle každý fotoklub 600 Kč na účet pořadatele:  

č.ú.: 223897214/ 0300, variabilní symbol:  pořadové číslo fotoklubu ( viz. soubor  

„seznam.xls“). Ve zprávě pro příjemce uveďte název platícího fotoklubu. 

Při neuhrazení poplatku nebude fotoklub hodnocen. Fotografie mu budou vráceny až po uhrazení 

nákladů poštovného a balného. 

mailto:vsfotoklub@seznam.cz
mailto:vsfotoklub@seznam.cz
http://www.uschovna.cz/poslat-zasilku


 

Zasílání kolekcí a hodnocení 

Zahájení soutěže je 1. listopadu 2016. 

 

1. Hodnocení kolekcí i jejich odesílání provádějte co nejdříve. Body vepisujte do 

Hodnotících listů v xls souborech a ty pak neprodleně zasílejte e-mailem po každém 

vyhodnocení na adresu vsfotoklub@seznam.cz  V mailu prosím uveďte datum, kdy jste 

odeslali balík poštou dalšímu účastníku k hodnocení.  

 

2. Pro zasílání zásilek se prosím řiďte pořadím, jaké máte v uvedeném seznamu. Poprvé 

zasíláte vlastní kolekci na adresu fotoklubu, který je v pořadí seznamu za vámi.  

 Na tuto stejnou adresu pak zasíláte vždy po vyhodnocení každou další kolekci, kterou 

 obdržíte poštou. Kolekce odesílejte jednotlivě co nejdříve tak, aby nedocházelo ke zdržení 

 a kumulaci několika zásilek. Každou zásilku pojistěte částkou 5 000 Kč. 

 

3. Až obdržíte k ohodnocení kolekci fotoklubu, na který jste vždy odesílali zásilky (fotoklub 

v pořadí za vámi), je „kolečko“ hodnocení ukončeno. Tuto poslední kolekci ohodnoťte a 

odešlete na adresu pořadatele: Bedřich Randýsek, Dukelská 1820/5,   75501Vsetín. 

 U pořadatele se tak shromáždí všechny kolekce pro závěrečnou prezentaci. 

 

 Příklad: Fotoklub Kuřim bude zasílat vždy Jesenickému fotoklubu. Až Kuřim obdrží jako  

 poslední kolekci Jesenického fotoklubu, odešle ji po hodnocení pořadateli do Vsetína. 

 

Vyhodnocení soutěže, organizační záležitosti 

1. Vyhlášení výsledků a vernisáž nejúspěšnějších fotografií proběhne  v červnu 2017 
(bude upřesněno). Pořadatel si vyhrazuje právo vystavit i jiné, než vítězné snímky.  

2. Nový zájemce o účast v mapovém okruhu se obrací se žádostí na pořadatele probíhajícího 

ročníku, který žádost předloží ke kolektivnímu projednání na závěrečném vyhodnocení 

probíhajícího ročníku. O přijetí žadatele do dalšího ročníku se rozhoduje většinou hlasů 

přítomných zástupců fotoklubů.  

3. Závěrečné shromáždění zástupců fotoklubů rozhoduje o pořadateli dalšího ročníku 

soutěže, bere na vědomí oznámení o odstoupení účastníka ze soutěže a rozhoduje o 

případných změnách pravidel soutěže pro další ročník. 

 

Kritéria bodového hodnocení 
1 – 2  body: fotografie slabé, nedodržení rozměrů fotografie, technicky nezvládnuté. 

3 – 4  body: fotografie běžné, banální. 

5 – 6  bodů: dobré fotografie. 

7 – 8  bodů: výborné fotografie. 

9 – 10 bodů: fotografie excelentní 

 

Účastníci 15. ročníku Moravskoslezského mapového okruhu: 

1.   Fotoklub Ostrava 

2.   Art Collegium Frýdek Místek 

3.   Fotoklub Otrokovice 

4.   Fotoklub OKAMŽIKY – S Zlín 

5.   Fotoklub Vsetín 

6.   Fotoklub Znojmo 

7.   Fotoklub Ivančice-FOTKI 

8.   Klub moravských fotografů Brno 

 



 9.   FIT U3V Brno 

10.  Fotoklub Freeland Brno 

11.  Fotoklub Kuřim 

12.  Jesenický fotoklub 

 

 

Ve Vsetíně dne:16.9.2016 , upraveno dne 1.11.2016 

Za Fotoklub Vsetín Jaromír Evják 

předseda Fotoklubu Vsetín 

e-mail: Jaromír Evják (jevjak@seznam.cz) 

mobil: +420 736 617 505  


